

Vergaderjaar 1985–1986

15 416

Wijziging van het Wetboek van Strafrecht, het Wetboek van Strafvordering, het Burgerlijk Wetboek en de Beginselenwet voor de kindbescherming in verband met verlaging van de leeftijd waarop volgens het Burgerlijk Wetboek de meerderjarigheid wordt bereikt tot achttien jaren

Nr. 13

TWEEDE NOTA VAN VERBETERING

Ontvangen 21 oktober 1985

In het nader gewijzigd voorstel van wet (stuk nr. 12) moeten de volgende verbeteringen worden aangebracht:

I

In het intitulé moet «van de kindbescherming» worden vervangen door: voor de kindbescherming.

II

In artikel I, onderdeel D, eerste lid, moet «als bedoeld» worden vervangen door: bedoeld.

III

In artikel I, onderdeel F1, moet na «vervat» een komma worden geplaatst.

IV

In artikel I, onderdeel F3, onder a, moet «meerderjarige» worden vervangen door: minderjarige.

V

In artikel I, onderdeel J, moet in het tweede lid «In» worden vervangen door: in.

VI

In artikel II, onderdeel F1, moet «minderjarige» worden vervangen door: meerderjarige.

VII

In artikel II, onderdeel H, moet het eerste lid als volgt worden gelezen:
1. vervallen in het eerste lid de woorden «of meerderjarig is».

VIII

In artikel II, onderdeel I, moet «zover» worden vervangen door: zoover.

IX

In artikel IV moet aan het slot van onderdeel F een punt worden geplaatst.